Mirabilis de Cyro praedictio nomine expresso Isaiae XLIV. 26. 27. [2]8. XLV. 1. seq.
200 annis haec ante Cyrum.

[ad p. 269] Adde Isaiae locum XIX. 18. seq. completum teste Josepho *Antiq. XIII.* 6.
Bell. Jud. VII. 30[.] Jeremias praedixit Sedeciae captivitatem: tempus captivitatis per 70 annos
Jerem. XXV. 11. 12. XXIX. 10. 14. tunc visitandam Babylonem L. 38. LI. 31. 5

[ad p. 270] Reditus in patriam praedictus Ezech. XXXVII. et contra Tyrum Ezech.
XXVI. 27. 28. Tyrus hodie piscatorum refugium[.]

Dan. VII. 8. Dan. VIII. 20. aries rex Medorum et Persarum. Hircus rex Graecorum cornu
grande[.] Rex primus, quatuor pro eo fracto sed non in fortitudine ejus. Et post regnum eorum
surget rex impudens facie nempe Antiochus. 10

Cladem Judaeis illatam Daniel IX. 26. 27.

Oseae locus III. 4. 5. intelligi potest vel de Judeorum captivitate Babylonica vel de
praesenti dispersione cum Hieron. < – > ibi etsi restitutio promissa.

Zach. XIV. 1. 2. de excidio Hierosolym.

[ad p. 273] Grotii sententiam de prophetiarum de Christo duplicem esse sensum, unum
primarium relatum ad Historiam temporis quo editi sunt, alterum secundarium ad Christum. 15

Aliquando id verum, ut in Jeremiae XXXI. 15. *Rachel plorantis filios suos*, quod accom-
modatur ad infantes Bethlemiticos. Ita quod de Salomone praedictum a Deo per Nathanem
2. Reg. VII. 14. ad Christum refert Paulus Ebr. I. 5.

Ita LXXI. Psalm. qui proprie de Salomone, non tamen omnia Salomoni convenire possunt,
ut dominabitur *a mari usque ad mare*[]. Hieronymus in Dan. XI. 12. Sunt tamen loca quae non
nisi violente possunt detorqueri et sensum proprium habent de Christo ut illud de 30 argenteis 20

2 200 annis | annis streicht Hrsg. | haec L 4 : tempus captivitatis erg. L 12 III. 4. 5. erg. L
18 ad (1) Christum (2) infantes L 18f. Nathanem (1) ad Christum accom (2) 2. Reg. VII. 14. (a) de Chr
(b) ad L 20 Psalm. (1) Domi (2) qui L 21 *mare*[.] (1) sunt ⟨lata⟩ (2) Hieronymus L

1 Mirabilis ... XLV. 1. seq.: vgl. Isaías 44, 26–28 u. 45, 1–10. 3 Isaiae ... seq.: vgl. Isaías
19, 18–21. 3f. Josepho ... VII. 30[.]: vgl. FLAVIUS JOSEPHUS, *Antiquitates Judaicae* XIII, 6, 62–64 u.
De bello Judaico libri septem, VII, 30, 426–432. 4f. Jeremias ... LI. 31.: vgl. Jeremias 25, 11 f., 29, 10
u. 14, 50, 38 u. 51, 31. 6f. Reditus ... XXVI. 27. 28: vgl. Ezeziel 37, 12, 14 u. 21; ferner cap. 26–28 zu
Tyrus. 8 Dan. VII. 8. ... Persarum: vgl. Daniel 7, 8 u. 8, 20. 11 Cladem ... IX. 26. 27.: vgl. Daniel
9, 26 f. 12f. Oseae ... Hieron.: vgl. HIERONYMUS, *Commentariorum in Oseam prophetam libri tres ad
Pammachium*, lib. I, zu Hosea III, 4 f. (PL 25, Sp. 845). 14 Zach. ... Hierosolym.: vgl. Sacharja
(Zacharias) 14, 1 f. 17 *Rachel ... suos*: Jeremias 31, 15 u. Matthäus 2, 18. 18f. Ita ...
2. Reg. VII. 14.: vgl. 2 Samuel (2 liber regum) 7, 14. 19 ad ... Ebr. I. 5.: vgl. Hebräerbrief 1, 5.
20f. LXXI. Psalm. ... Dan. XI. 12.: Psalm 71, 8, Überschrift: In Salomonem; vgl. Hieronymus, *Commen-
tarii in Danielem*, zu Daniel 11, 21 (PL 25, Sp. 565 f.). 22–S. 403040.1 illud ... asina[m]: vgl. Sacharja
(Zacharias) 11, 12 f. u. 9, 9.